termos de IMI, ao abrigo do disposto no n.º 1, do artigo 112.º-A, do CIMI, os dados facultados pela Autoridade 

Tributária a catorze (14) de setembro de dois mil e dezoito (2018), e referentes à liquidação relativa a trinta e 

um (31) de dezembro de dois mil e dezassete (2017), no valor de cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta 

euros (€ 57.960,00).---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Em conformidade com o exposto, a Senhora Presidente da Câmara Municipal propõe, de harmonia com a 

alínea a), do artigo 14.º, da Lei n.º 73/2013, de 03 de setembro, e da alínea ccc), do n.º 1, do artigo 33.º, do

[...]

n.º 1, do artigo 33.º, do mesmo dispositivo legal;----------------------------------------------------------------------------------

---- A Senhora Presidente da Câmara Municipal propõe, assim, de acordo com o previsto nos n.ºs 1 e 2, do artigo 

4.º, do Programa de Apoio a Projetos do Associativismo Cultural no Município de Anadia, a atribuição de uma 

verba, no valor de mil e quinhentos euros (€ 1.500,00), à Associação Recuperar a Aldeia de Torres, a qual deverá 

ser paga em conformidade com o artigo décimo (10.º) do sobredito Programa, e mediante a celebração de 

contrato de apoio financeiro a produzir pela Divisão de Desenvolvimento Humano, Cultural e Social, e a